

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

POULSEN BILER APS

Vrøndingvej 8 A

8700 Horsens

CVR-nr. 17 98 54 85

ÅRSRAPPORT FOR 2016/17 **(23. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. februar 2018

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	14
Balance 30. september	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	18
Noter til årsrapporten	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Poulsen Biler ApS
Vrøndingvej 8 A
8700 Horsens

Telefon: 74671112

CVR-nr.: 17 98 54 85

Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Hjemsted: Horsens

Direktion

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen

Revision

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	4.780	2.862	4.802	4.411	3.011
Resultat af finansielle poster	-594	-540	-854	-332	-492
Årets resultat	3.243	1.778	3.082	3.121	1.886
Balancesum	89.691	85.626	59.121	57.510	45.463
Investering i materielle anlægsaktiver	818	2.450	7.911	304	315
Egenkapital	3.445	21.824	20.046	16.964	13.842
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,5%	4,0%	8,2%	8,6%	6,9%
Soliditetsgrad	3,8%	25,5%	33,9%	29,5%	30,4%
Forrentning af egenkapital	25,7%	8,5%	16,7%	20,3%	14,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive handel og finansiering samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 3.243.218, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.445.025.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i 2017/18 et resultat på niveau med 2016/17.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Særlige risici som virksomheder indenfor handel med lastbiler kan påvirkes af er hovedsagelig udsving i prisudvikling på køb/salg af lastbiler, hvilket kan betyde tab på tidligere indkøbte lastbiler.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Virksomheden kan påvirkes af øgede krav til mindskning af miljøforurening på grund af lastbilernes CO2 udslip mv.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Sidste år var forventningen, at resultatet for 2016/17 vil blive bedre end resultatet for 2015/16. Det realiserede resultat for 2016/17 er således på niveau med forventningerne fra sidste år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	1	10.055.894	6.829.539
Personaleomkostninger	2	<u>-4.995.263</u>	<u>-3.583.094</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.060.631	3.246.445
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-280.320</u>	<u>-384.938</u>
Resultat før finansielle poster		4.780.311	2.861.507
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	-12.502
Finansielle indtægter	5	128.077	181.964
Finansielle omkostninger	6	<u>-722.056</u>	<u>-709.390</u>
Resultat før skat		4.186.332	2.321.579
Skat af årets resultat	7	<u>-943.114</u>	<u>-543.462</u>
Årets resultat		<u>3.243.218</u>	<u>1.778.117</u>
Resultatdisponering	8		

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		29.556.429	29.014.047
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>135.611</u>	<u>140.784</u>
Materielle anlægsaktiver	9	<u>29.692.040</u>	<u>29.154.831</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	<u>0</u>	<u>126.807</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>126.807</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.692.040</u>	<u>29.281.638</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>45.368.999</u>	<u>52.533.078</u>
Varebeholdninger		<u>45.368.999</u>	<u>52.533.078</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.413.385	3.658.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.381	11.775
Andre tilgodehavender		<u>2.256.931</u>	<u>133.617</u>
Tilgodehavender		<u>12.678.697</u>	<u>3.804.006</u>
Likvide beholdninger		<u>1.951.229</u>	<u>7.094</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>59.998.925</u>	<u>56.344.178</u>
Aktiver i alt		<u><u>89.690.965</u></u>	<u><u>85.625.816</u></u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.807
Overført resultat		3.245.025	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	21.622.424
Egenkapital	11	3.445.025	21.824.231
Hensættelse til udskudt skat	12	1.423.000	1.276.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.423.000	1.276.000
Gæld til realkreditinstitutter		9.101.873	9.732.012
Langfristede gældsforpligtelser	13	9.101.873	9.732.012
Gæld til realkreditinstitutter	13	624.000	617.697
Kreditinstitutter		23.268.811	29.729.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.557.638	4.062.081
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.049.240	14.383.361
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.270.505
Selskabsskat		776.576	986.947
Anden gæld		19.444.802	743.193
Kortfristede gældsforpligtelser		75.721.067	52.793.573
Gældsforpligtelser i alt		84.822.940	62.525.585
Passiver i alt		89.690.965	85.625.816
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualposter m.v.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	200.000	1.807	0	21.622.423	21.824.230
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-21.622.423	-21.622.423
Årets resultat	0	-1.807	3.245.025	0	3.243.218
Egenkapital 30. september 2017	200.000	0	3.245.025	0	3.445.025

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat		3.243.218	1.778.117
Reguleringer	18	1.817.413	1.382.343
Ændring i driftskapital	19	15.212.655	-23.180.164
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		20.273.286	-20.019.704
Renteindbetalinger og lignende		112.265	181.963
Renteudbetalinger og lignende		-706.245	-709.390
Pengestrømme fra ordinær drift		19.679.306	-20.547.131
Betalt selskabsskat		-1.006.485	-1.022.729
Pengestrømme fra driftsaktivitet		18.672.821	-21.569.860
Køb og salg af materielle anlægsaktiver, netto		-817.529	-2.074.935
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		126.807	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-690.722	-2.074.935
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-623.836	-612.848
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	3.624.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		12.669.273	0
Betalt udbytte		-21.622.423	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-9.576.986	3.011.152
Ændring i likvider		8.405.113	-20.633.643
Likvide beholdninger		7.094	29.527
Kassekredit		-29.729.789	-9.118.579
Likvider 1. oktober 2016		-29.722.695	-9.089.052
Likvider 30. september 2017		-21.317.582	-29.722.695
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.951.229	7.094
Kassekredit		-23.268.811	-29.729.789
Likvider 30. september 2017		-21.317.582	-29.722.695

NOTER

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lejeindtægter ejendom	1.152.400	487.800
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>85.985</u>
	<u>1.152.400</u>	<u>573.785</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.646.120	3.301.868
Pensioner	97.896	119.495
Andre omkostninger til social sikring	75.801	48.415
Andre personaleomkostninger	<u>175.446</u>	<u>113.316</u>
	<u>4.995.263</u>	<u>3.583.094</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>280.320</u>	<u>384.938</u>
	<u>280.320</u>	<u>384.938</u>
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>-12.502</u>
	<u>0</u>	<u>-12.502</u>

NOTER

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>128.077</u>	<u>181.964</u>
	<u>128.077</u>	<u>181.964</u>
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>722.056</u>	<u>709.390</u>
	<u>722.056</u>	<u>709.390</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	796.114	390.462
Årets udskudte skat	<u>147.000</u>	<u>153.000</u>
	<u>943.114</u>	<u>543.462</u>
8 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	21.622.424
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.807	-12.502
Overført resultat	<u>3.245.025</u>	<u>-19.831.805</u>
	<u>3.243.218</u>	<u>1.778.117</u>

NOTER

9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2016	29.950.921	952.651
Tilgang i årets løb	780.000	37.529
Kostpris 30. september 2017	30.730.921	990.180
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	936.874	811.867
Årets afskrivninger	237.618	42.702
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	1.174.492	854.569
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	29.556.429	135.611

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017 kr.	2016 kr.
Kostpris 1. oktober 2016	125.000	125.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 30. september 2017	0	125.000
Værdireguleringer 1. oktober 2016	1.807	14.309
Årets afgang	-1.807	0
Årets resultat	0	-12.502
Værdireguleringer 30. september 2017	0	1.807
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	126.807

NOTER

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	1.276.000	1.276.000
Hensat i året	<u>147.000</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017	<u><u>1.423.000</u></u>	<u><u>1.276.000</u></u>
Materielle anlægsaktiver	1.433.000	1.276.000
Låneomkostninger	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
	<u><u>1.423.000</u></u>	<u><u>1.276.000</u></u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	6.605.873	7.248.766
Mellem 1 og 5 år	<u>2.496.000</u>	<u>2.483.246</u>
Langfristet del	9.101.873	9.732.012
Inden for et år	<u>624.000</u>	<u>617.697</u>
	<u><u>9.725.873</u></u>	<u><u>10.349.709</u></u>

NOTER

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
14 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	2.694.309	2.702.133
Mellem 1 og 5 år	95.840	0
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.790.149</u>	<u>2.702.133</u>

15 Eventualposter m.v.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 9.726, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2017 udgør t.kr. 29.556.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.220 i mat. nr. 1512 Bov, Bov med pant i grunde og bygninger til bogført værdi t.kr. 20.074.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitutter vedrørende bankens engagement med Poulsen Automobile GmbH, Fördepromenade 3, 24955 Harrislee, Tyskland.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Kristian Rhiger Buchvard Poulsen, Birkevej 26, 8240 Risskov.

Transaktioner

Selskabet har haft samhandel med Poulsen Automobile GmbH. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

NOTER

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-128.077	-181.964
Finansielle omkostninger	722.056	709.390
Af- og nedskrivninger	280.320	298.953
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	12.502
Skat af årets resultat	943.114	543.462
	<u>1.817.413</u>	<u>1.382.343</u>
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.164.079	-25.314.148
Ændring i tilgodehavender	-8.878.085	550.846
Ændring i leverandører mv.	16.926.661	1.583.138
	<u>15.212.655</u>	<u>-23.180.164</u>